
 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
č. smlouvy zadavatele: SML/464/2017 

 

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami dne 21.11.2017 

 

 

Kupující:  Město Kroměříž   

  se sídlem: Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

  IČ: 00287351 

  zastoupený:  Mgr. Jaroslav Němec, starosta města 

 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a    

 

Prodávající:  ELKOPLAST CZ, s.r.o.     
se sídlem: Štefánikova 2664, 760 01 Zlín  

IČ: 25347942 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

vložka 27857 

zastoupený:  Tomášem Krajčou, jednatelem 

 

 (dále jen „prodávající“) 

 

společně též jako „smluvní strany“ 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly v souladu s čl. XIII. (Závěrečná ustanovení), 

odst. 3 kupní smlouvy ze dne 21.11.2017 (dále jen „Smlouva“) na změnách Smlouvy 

uvedených v čl. I tohoto dodatku. 

 

                           I. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Z důvodu, že kupující není plátcem DPH se mění článek IV. (Platební podmínky) Smlouvy 

následovně (vypouští se odstavec 2 a přečíslovávají se následující odstavce čl. IV Smlouvy): 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny takto: 

a) Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy. 

b) Cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného 

prodávajícím ve lhůtě dle odst. 5.  

2. Daňový doklad musí být předložen kupujícímu nejpozději do 15 dnů ode dne zdanitelného 

plnění s řádně doloženými nezbytnými doklady, které umožní kupujícímu provést jeho 

kontrolu. Nezbytnými doklady dle předešlé věty se rozumí předávací protokol nebo dodací 

list a návody (manuály) k použití. 



 

2 

 

3. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění a 

zákona o účetnictví v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající 

náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn zaslat 

jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se 

splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněného či opraveného daňového dokladu kupujícímu. 

4. Prodávající prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy (dále jen „daň“), 

b) mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 

nenachází, 

c) nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je povinen předložit kupujícímu nejpozději ke 

dni předání díla, tedy nejpozději při podpisu předávacího protokolu, finanční záruku 

formou bankovní záruky, a to originál záruční listiny vystavený bankovním ústavem ve 

výši 150.000 Kč. Neposkytnutí bankovní garance se považuje za neposkytnutí řádné 

součinnosti k uzavření smlouvy a kupující nebude povinen smlouvu uzavřít. Bankovní 

záruka bude krýt finanční nároky kupujícího za prodávajícím, které vzniknou kupujícímu z 

důvodu porušení povinností prodávajícího v průběhu záruční doby (60 měsíců), které 

prodávající nesplní ani po předchozí písemné výzvě kupujícího. Prodávající je povinen 

návrh záruční listiny předložit ke schválení kupujícímu 5 pracovních dnů před 

plánovaným termínem předání dodávky k odsouhlasení, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. Kupující je povinen se k návrhu záruční listiny vyjádřit do 3 pracovních dnů od 

předložení. tj. přijmout nebo odmítnout. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, 

bezpodmínečná, vyplatitelná na první požadavek kupujícího a bez toho, aby banka 

zkoumala důvody požadovaného čerpání. 

6. Každá vystavená faktura bude označena názvem projektu „Zkvalitnění nakládání 

s bioodpadem v Kroměříži“ a registračním číslem CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0003161. 

 

 

II.  

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, mimo výše uvedené v čl. I tohoto dodatku, zůstávají beze 

změn.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

3. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění, se smluvní strany dohodly, že tento dodatek uveřejní v registru smluv, za 

podmínek stanovených uvedeným zákonem,  objednatel.  Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 



 

3 

 

ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze 

smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, obsahu rozumí, že byl sepsán na 

základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem či za jednostranně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.   

6. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Města Kroměříže č. usnesení 2267 ze dne 

6. 12. 2017. 

 

 

V Kroměříži, dne 11.12.2017    Ve Zlíně, dne 08.12.2017 

 

 

 

 

Kupující:       Prodávající: 

   

 

 

 

 

…………………………..     ……………………………… 

Mgr. Jaroslav Němec    Tomáš Krajča 

starosta města      jednatel společnosti  


